ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

заседания комитета
по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике
25 июня 2015 года

                                           № 10
Председательствующий: Пак Вениамин Александрович – председатель комитета.
Присутствовали:

Члены комитета:
Подгорный Евгений Анатольевич – заместитель председателя комитета;

Барам Светлана Григорьевна;

Волковский Василий Иванович;

Савельев Владислав Иванович.
Сыч Снежана Николаевна – референт комитета.

Шадрина Эльмира Руслановна – советник комитета.

Приглашенные:

 Голубенко Виталий Юрьевич – заместитель Председателя Правительства Новосибирской области - министр финансов и налоговой политики Новосибирской области;

Дудникова Валентина Анатольевна – заместитель министра региональной политики Новосибирской области;

Кошелев Александр Владимирович – начальник управления по государственной охране объектов культурного наследия Новосибирской области;

Кузин Василий Иванович – министр культуры Новосибирской области;

Нелюбов Сергей Александрович – министр образования, науки и инновационной политики Новосибирской области.
1.  О повестке дня и порядке  проведения заседания комитета.

СЛУШАЛИ: Пака Вениамина Александровича.

	РЕШИЛИ:

Повестку дня и порядок проведения заседания комитета утвердить.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

2. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» (первое чтение).
СЛУШАЛИ: Голубенко Виталия Юрьевича.
ВЫСТУПИЛИ: Пак В.А.
РЕШИЛИ:
Рекомендовать комитету по бюджетной, финансово-экономической политике и собственности внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» на рассмотрение  сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия в первом чтении.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.
Председательствующий                                                                               В.А.Пак
2